CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

1

                                   INDICAÇÃO Nº /2021

INDICA CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO

SOCIETY  NO BAIRRO ALTO LAGOA DO

SIRI.

Senhor Presidente,

O vereador JORGE MARVILA signatário com assento nesta Casa Legislativa, nos termos

dos artigos 150 a 152, e 199, parágrafo único do Regimento Interno, apresento a Vossa

Excelência que seja submetida a presente indicação para apreciação do Plenário,  e se

aprovada se envie ofício ao Sr. Robertino Batista da Silva, Excelentíssimo Prefeito

Municipal, objetivando providências.

                                                   JUSTIFICATIVA

JUSTIFICATIVA: A presente indicação tem como objetivo a construção de campo de futebol

society, padronizado com arquibancadas, alambrado, iluminação, banheiros e vestiários, no

qual proporcionaria entretenimento e lazer aos moradores daquela comunidade e até mesmo

podendo ser realizados eventos esportivos com a participação das demais comunidades do

nosso município.

 Câmara Municipal de Marataízes/ES, em 19 de janeiro de 2021.

                                               JORGE MARVILA

Vereador

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003000320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-01-18T17:14:53-0300